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rein schneiden, so hast du schon die Mitte fÃ¼r spÃ¤ter markiert. Lege die beiden Hosenteile rechts auf rechts (die schÃ¶nen Seiten aufeinander). NÃ¤he nun zuerst ... 

















 PDF Herunterladen 



 PNG-Bilder






 2MB Größe
 2 Downloads
 451 Ansichten






 Kommentar


























Inhalt Was finde ich in diesem E-Book?



Inhalt 



Seite 2



Vorbereitung 



Seite 3



Kurzanleitung 



Seite 5



Schritt-für-Schritt Anleitung - Grundmodell 



Seite 6



Schritt-für-Schritt Anleitung - Knopfleiste 



Seite 9



Schritt-für-Schritt Anleitung - Tasche 



Seite 11



Schritt-für-Schritt Anleitung - Taschenbündchen 



Seite 13



Die Probenäher 



Seite 15



Schlusswort Schnittmuster 



Bitte die Anleitung erst komplett lesen, dann näh en!



W W W. K H A N Y S H A . C H



Seite 17 Seite 18



2



Vorbereitung Material, Schnitt



uch



rbra Stoffve



Größe



Stoff



Bündchen



56



21 cm



41 cm



62



24 cm



42 cm



68



28 cm



45 cm



74



31 cm



46 cm



80



35 cm



48 cm



86



39 cm



49 cm



Standard Schläuchen aus, so dass die beiden



92



43 cm



51 cm



Schnittteile untereinander gelegt werden.



98



47 cm



52 cm



Die Angaben zum Stoffverbrauch sind nur für das Grundmodell ohne Taschen und Knopfleiste. Sie dienen zur Orientierung und sind grob und mit einer kleinen Zugabe berechnet. Beim Stoff ist die volle Breite die Annahme. Beim Bündchen gehe ich von schmalen



Drucke dir zuerst die Schnittvorlage aus und achte dabei darauf, dass du die automatische Seitengrößenanpassung deaktiviert hast. Zur Sicherheit kannst du das Kontrollkästchen nachmessen. Die Nahtzugabe von 0,7 cm ist bereits enthalten. Bei den Einzelgrößen ist diese rot markiert.
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Jetzt wird genäht! Schritt für Schritt zum Ziel / Grundmodell



Schneide dir zunächst alle Teile gemäß der Angabe auf den Schnittteilen aus. Bei beiden Hosenteilen kannst du dir beim oberen Ende des Bruchs einen kleinen Knips rein schneiden, so hast du schon die Mitte für später markiert.



Lege die beiden Hosenteile rechts auf rechts (die schönen Seiten aufeinander). Nähe nun zuerst die Seitennähte mit einem elastischen Stich oder einer Overlock zusammen, anschließend die Schrittnaht. Die Stoffe nicht dehnen!



Klappe die Bündchen parallel zum Fadenlauf, rechts auf rechts, und nähe die Seite gegenüber des Bruches mit einem elastischen Stich oder einer Overlock zusammen.



Nun stülpst du eine der offenen Seiten um, dass beide offenen Kanten aufeinander liegen und dabei die rechte (schöne) Seite sichtbar ist. Verfahre so bei allen drei Bündchenteilen.
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